

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУ Октябрьского района г.Саранск

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №31»

Стройка:
Ремонт лестничных клеток МКД
Объект:
Ремонт лестничных клеток МКД

Форма по ОКПО	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер			
дата			

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **138.124** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.331** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **51.199** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара 6

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е15-02-016-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0.2834	17 526	4 967
		<i>Начисления: Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
1. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	86.71	24.573614	161	3 950
1. 2.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.51	0.427934	2 376	1 017
		<i>Накладные расходы</i>				95%	3 753
		<i>Сметная прибыль</i>				47%	1 857
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 576
2.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия		2.178	1 945	4 236
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
2. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	16.405785	170	2 796
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0125	0.027225	243	7
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.027225	288	8
			(1)			243	7
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.027225	590	16
			(1)			202	5
2. 5.	c57566-070	грунтовка	т	0.013	0.028314	50 000	1 416
		<i>Накладные расходы</i>				95%	2 663
		<i>Сметная прибыль</i>				47%	1 317
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 216
3.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (стены)	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)		2.1388	2 358	5 044
3. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	29.30156	146	4 277
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.21388	243	52
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.21388	288	61
			(1)			243	52
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.10694	590	63
			(1)			202	22
3. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.0494062	13 000	642

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				80%	3 463
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	2 165
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 672
4.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (потолки)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		1.3512	2 358	3 186
4. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	18.51144	146	2 702
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.13512	243	33
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.13512	288	39
			(1)			243	33
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.06756	590	40
			(1)			202	14
4. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.0312127 2	13 000	406
		<i>Накладные расходы</i>				80%	2 188
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	1 368
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 742
5.	Е15-02-031-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти		0.1164	49 815	5 798
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
5. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	234.669	27.315471 6	165	4 495
5. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	2.575	0.29973	243	73
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.575	0.29973	288	86
			(1)			243	73
5. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.1	0.01164	2 376	28
5. 5.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4.3	0.50052	2 376	1 189
		<i>Накладные расходы</i>				95%	4 340
		<i>Сметная прибыль</i>				47%	2 147
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 285
6.	Е62-7-6 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		2.178	14 461	31 496

< 17 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	75.69	164.85282	153	25 219
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.2178	243	53
6. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.2178	288	63
			(1)			243	53
6. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.13068	590	77
			(1)			202	26
6. 5.	c32456-014	краска	т	0.0219	0.0476982	104 237	4 972
6. 6.	c32456-015	уайт спирит	т	0.0107	0.0233046	50 000	1 165
		Накладные расходы				80%	20 218
		Сметная прибыль				50%	12 636
		Всего с НР и СП					64 350
7.	C13502-0315	шпатлевка	кг		140	15	2 100
8.	E62-33-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.04	9 569	383
8. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	50.02	2.0008	155	310
8. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0004	590	
			(1)			202	
8. 3.	c43534-008	уайт спирит	т	0.004	0.00016	50 000	8
8. 4.	c44811-001	краска	т	0.0155	0.00062	104 237	65
		Накладные расходы				80%	248
		Сметная прибыль				50%	155
		Всего с НР и СП					786
9.	E62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.082	21 746	1 783
9. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	10.6518	155	1 650
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0082	243	2
9. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0082	288	2
			(1)			243	2
9. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00492	590	3
			(1)			202	1
9. 5.	c0123-002	краска	т	0.0137	0.0011234	104 237	117
9. 6.	c43534-009	уайт спирит	т	0.0027	0.0002214	50 000	11
		Накладные расходы				80%	1 322
		Сметная прибыль				50%	826
		Всего с НР и СП					3 931

1	2	3	4	5	6	7	8
10.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.126	7 930	999
10. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	5.1282	155	794
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0126	243	3
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0126	<u>288</u>	<u>4</u>
			(1)			243	3
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00756	<u>590</u>	<u>4</u>
			(1)			202	2
10. 5.	c43534-005	краска	т	0.0124	0.0015624	104 237	163
10. 6.	c43534-006	уайт спирит	т	0.0054	0.0006804	50 000	34
		<i>Накладные расходы</i>				80%	638
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	399
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 035
11.	Е62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.37	14 124	5 226
11. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	29.8701	153	4 570
11. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0037	<u>590</u>	<u>2</u>
			(1)			202	1
11. 3.	c3564-005	краска	т	0.0136	0.005032	104 237	525
11. 4.	c3564-006	уайт спирит	т	0.007	0.00259	50 000	130
		<i>Накладные расходы</i>				80%	3 656
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	2 285
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 167
12.	Е62-29-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.1	3 966	397
12. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	1.378	155	213
12. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.001	<u>590</u>	<u>1</u>
			(1)			202	
12. 3.	c43534-003	краска	т	0.0156	0.00156	104 237	163
12. 4.	c43534-004	уайт спирит	т	0.004	0.0004	50 000	20
		<i>Накладные расходы</i>				80%	170
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	107
		<i>Всего с НР и СП</i>					674

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							65 615
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							65 615
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 1, 2, 5; %=80 - по стр. 3, 4, 6, 8-12)							42 657
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=47 - по стр. 1, 2, 5; %=50 - по стр. 3, 4, 6, 8-12)							25 260
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							133 532
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							133 532
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							42 657
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							25 260
Оплата основных рабочих							50 976
Оплата механизаторов							223
Сметная заработная плата							51 199
Трудозатраты осн. рабочих							329.98959
Трудозатраты механизаторов							0.914555
Нормативная трудоемкость							330.90415
Сметная стоимость материалов							14 170
Стоимость механизмов							470
Затраты на эксплуатацию машин							247
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		1 315
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		682
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)					0.18		2 551
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18		44
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							138 124